
О структуре администрации Центрального округа по Железнодорожному, Заель-

цовскому и Центральному районам города Новосибирска 

В связи с организационно-штатными мероприятиями в мэрии города Ново-

сибирска, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить структуру администрации Центрального округа по Железно-

дорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска (при-

ложение). 

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска от 

16.01.2017 № 122 «О структуре администрации Центрального округа по Железно-

дорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От       16.11.2021  №        4045    

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от   16.11.2021 № 4045 

СТРУКТУРА 

администрации Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________ 

Первый заместитель  

главы администрации 

Отдел  
благоустройства, 

озеленения 

и транспорта 

Отдел 
архитектуры  

и строительства 

Глава администрации 

Отдел –  
районная  

административно-
техническая  
инспекция 

Отдел  

потребительского 

рынка и защиты прав 

потребителей 

Отдел  
земельных  

и имущественных  
отношений 

Отдел 

опеки и 

попечительства 

 
Отдел 

по делам молодежи, 

культуре и спорту 

Отдел  

социальной  

поддержки 

населения 

Отдел  

по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

 

 

Первый заместитель  
главы администрации 

Заместитель главы  

администрации по 

организационной работе 

Отдел -  

общественная  

приемная 

 

Отдел  

общественных связей 

и информации 

 

Организационно-
контрольный отдел 

Отдел  

бухгалтерского учета 

Юридический отдел 

Хозяйственный отдел 

Отдел  
экономического  

развития и трудовых 
отношений 

Отдел  

по мобилизационной 

работе, воинскому  

учету, бронированию  

и эвакуационным  

мероприятиям 

Помощник главы 

администрации 

Заместитель главы  

администрации по 

экономике 

Заместитель главы  

администрации по 

городскому хозяйству 

Отдел  

энергетики,  

жилищного и  

коммунального  

хозяйства 

Отдел 

по жилищным 

вопросам 


